
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
Sezione: Gestione personale docente II grado 

U.O. n. IV                                                                             

                                                                                                
Brindisi, data in protocollo 

  

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle 
disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in 
data 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto ministeriale prot.n. AAOOGABMI 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni 
concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO l’Avviso dell’USR Puglia, “Immissioni in ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 
2023/24-Procedura informatizzata”, AOODRPU/26149 del 14.07.2023; 

VISTO il Decreto dell’USR Puglia, “Immissioni in ruolo Personale docente a. s. 2023/2024 – 
Decreto Ripartizione contingente Regione Puglia con relativi allegati”, prot. AOODRPU/26312 del 
17.07.2023; 

VISTO l’Avviso dell’USR Puglia, recante come oggetto “Operazioni di assunzioni in ruolo per l’a 
s. 2023/2024 - Assunzioni A Tempo Indeterminato Da Graduatorie Di Merito Al Fine Della Scelta 
Della Provincia– A.S. 2023/2024 – Convocazioni Fase 1”, AOODRPU/26334 DEL 17.07.2023; 

VISTA la nota di codesto Ufficio, con oggetto “Avvio anno scolastico 2023-2024 – Pubblicazione 
disponibilità per immissioni in ruolo”, pubblicata con prot. AOOUSPBR/11958 del 17.07.2023; 

VISTO l’Avviso dell’USR Puglia, “Assunzioni A Tempo Indeterminato Di Personale Docente Da 
Graduatorie Di Merito A.S. 2023/2024 – Pubblicazione Esito Assegnazione Della Provincia (Fase 
1) Da Gm E Apertura Fase 2 Ai Fini Della Scelta Della Sede”, prot. AOODRPU/26943 del 
20.07.2023; 

VISTO l’Avviso dell’USR Puglia, “Assunzioni A Tempo Indeterminato Di Personale Docente Da 
Graduatorie Di Merito A.S. 2023/2024 – Pubblicazione Esito Assegnazione Della Provincia (Fase 
1) Ad Esito Scorrimento”, prot. AOODRPU/32814 del 08.09.2023, in cui la signora Altomare Cristina 
(all’allegato 2), è stata individuata destinataria di nomina a tempo indeterminato da GM per la cdc 
B024, alla posizione 3, punteggio 179,5 nella provincia di Brindisi; 

CONDISDERATO  il punto A.16 dell’Allegato A al D.M. 138 del 13 luglio 2023 che recita “A.16. 
Le individuazioni dei destinatari di contratto a tempo indeterminato effettuate dopo il 31 agosto 
comportano il differimento dell’assunzione in servizio all’anno scolastico successivo, fermi restando 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

gli effetti giuridici dall’inizio dell’anno scolastico di conferimento della nomina. Agli aspiranti 
individuati dopo il 31 agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, partecipando alle 
operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico successivo, otterranno la sede di 
titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e prova”; 

VISTA la domanda di TRASFERIMENTO PER LA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO A. S. 
2024/25 della Docente Altomare Cristina, MIUR.AOODGCASIS. REGISTRO POLIS.10623251.13-
03-2024; 

VISTI gli esiti delle procedure di mobilità del personale docente per l’anno scolastico 2024/25, 

pubblicati in data 17.05.2024 con prot. AOOUSPBR/7527; 
 

VISTO l’avviso, AOOUSPBR/7715 del 21.05.2024, recante oggetto “Classi di concorso in esubero 

all’esito delle operazioni di mobilità per l’a. s. 2024/2025”, in cui si comunica che dopo le operazioni 

di mobilità a. s. 2024/25 la cdc B024 è in esubero nella Provincia di Brindisi;  

TENUTO conto dell’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a. s. 2024/2025  

DISPONE 

l’assegnazione della docente Altomare Cristina, presso l’I.I.S.S  FERRARIS - DE MARCO – 

VALZANI, codice BRIS001400X, a decorrere dal 01.09.2024 come docente della c.d.c. B024, dove 

svolgerà il periodo di formazione e prova. 

Il presente provvedimento è inviato all’Istituzione Scolastica e all’interessata. 

Per effetto del presente provvedimento la classe di concorso B024 non è più in esubero su questa 

Provincia. 

Il presente provvedimento potrà essere modificato, revocato e subire variazioni in conseguenza di 

sviluppi di eventuali procedimenti giudiziali pendenti e in ossequio al principio di autotutela, nel caso 

si evidenzino errori materiali o situazioni di illegittimità, di cui venga accertata l’eventuale sussistenza. 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni.  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli effetti 

di legge. 
 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referente istruttoria: Dott.ssa Francesca Colomba 
 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 083158954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

Alla docente Altomare Cristina 

 

Al Dirigente Scolastico del IISS FERRARIS - DE MARCO – VALZANI 

Bris001400x@pec.istruzione.it 

 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca  

Loro Sedi 

 

Al sito web 

 

E p.c. All’U.S.R. PUGLIA Direzione Generale  

drpu@postacert.istruzione.it  

 

 

 

 

 
 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:Bris001400x@pec.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-07-22T11:23:06+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-07-22T13:37:38+0200
	protocollo




